UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THỤY HÙNG

Số:          /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thụy Hùng, ngày         tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Phân công và giao nhiệm vụ thực hiện công tác vệ sinh môi trường,

công tác đảm bảo an ninh trật tự để tổ chức Lễ công nhận

Cây Di sản Việt Nam trên địa bàn xã

 Kính gửi: - Các cán bộ, công chức xã;

        - Công an xã;

                          - -  Các trưởng thôn Pò Nghiều, Còn Tòong, Còn Pheo.

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 02/6/2023 của UBND huyện

Cao Lộc về việc tổ chức Lễ công nhận Cây Di sản Việt Nam trên địa bàn huyện.

   Để Lễ công nhận Cây Di sản Việt Nam trên địa bàn xã được trang trọng và

môi trường xanh - sạch - đẹp. UBND xã Thụy Hùng tổ chức thực hiện công tác vệ

sinh môi trường, công tác đảm bảo an ninh trật tự và giao nhiệm vụ cụ thể cho các

cán bộ, công chức xã, công an xã và các trưởng thôn cụ thể như sau:

 I. Phân công cán bộ, công chức xã, công an xã tham gia công tác vệ sinh

môi trường tại các thôn Pò Nghiều, Còn Tòong, Còn Pheo:

 * Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 11/6/2023

 * Địa điểm: Từ ngã ba Tam Lung đến đường rẽ vào nhà văn hóa thôn

Còn Pheo.

 1. Thôn Pò Nghiều:

- Đ/c Hoàng Công Khuyến, Đ/c Đồng Minh Hữu chỉ đạo chung

- Lực lượng công chức xã tham gia: Đ/c Lý Thị Quyên, Nguyễn Thị Hương

Giang, Vy Thị Vựng, Hoàng Việt Hoa, công an xã cử 01 đồng chí công an tham

gia.

- Lực lượng tham gia của thôn: Các chi hội đoàn thể thôn, Phó trưởng thôn,

Bí thư, phó Bí thư chi bộ của thôn và nhân dân.

 - Nhiệm vụ: Trưởng thôn đôn đốc thực hiện nhiệm vụ thu gom, quét dọn và

đốt rác khu vực từ ngã ba Tam Lung đến dốc Kéo Lẹng (đường lên nhà văn hóa

thôn Pò Nghiều).

 - Địa điểm tập trung: Tại trường Mầm non xã.

2. Thôn Còn Tòong:

 - Đ/c Chu Viết Hoan, Nông Văn Hạnh chỉ đạo chung

- Lực lượng cán bộ, công chức xã tham gia: Đ/c Lăng Thị Sóc, La Thị Ngân,

Hà Thị Vĩ, Triệu Thị Hơn, công an xã cử 01 đồng chí công an tham gia.

- Lực lượng tham gia của thôn: Các chi hội đoàn thể thôn, Phó trưởng thôn,

Bí thư, phó Bí thư chi bộ của thôn và nhân dân.

- Nhiệm vụ: Trưởng thôn đôn đốc thực hiện nhiệm vụ thu gom, quét dọn và

đốt rác khu vực từ dốc Kéo Lẹng đến Cầu Khao.

 - Địa điểm tập trung: Tại cổng thôn Còn Tòong.

2

3. Thôn Còn Pheo:

- Đ/c Trần Văn Gia, Lý Hồng Quân chỉ đạo chung

 - Lực lượng cán bộ, công chức xã tham gia: Đ/c Nguyễn Đình Xuyên,

Hoàng Thái Học, Lăng Văn Chiến, Nguyễn Văn Bách, Nguyễn Văn Mạc, Hoàng

Văn Hòa, công an xã cử 01 đồng chí công an tham gia.

- Lực lượng tham gia của thôn: Các chi hội đoàn thể thôn, Phó trưởng thôn,

Bí thư, phó Bí thư chi bộ của thôn và nhân dân.

- Nhiệm vụ: Trưởng thôn đôn đốc thực hiện nhiệm vụ thu gom, quét dọn và

đốt rác khu vực Cầu Khao (thu gom rác dưới Cầu), khu vực khuôn viên và xung

quanh đình Hang Pài đến đường rẽ vào nhà văn hóa thôn Còn Pheo.

 - Địa điểm tập trung: Tại Cầu Khao.

II. Công tác đảm bảo an ninh trật tự (sáng ngày 12/6/2023 tại Đình

Hang Pài)

- Giao công an xã phối hợp với Ban chỉ huy quân sự xã xây dựng Kế hoạch

đảm bảo an ninh trật tự theo tình hình thực tế của địa phương.

- Nhiệm vụ: Đón xe đại biểu, trông giữ xe của đại biểu, giữ gìn an ninh trật

tự tại khu vực tổ chức buổi Lễ và khu vực lân cận.

 Căn cứ vào Thông báo này đề nghị các cán bộ, công chức xã, công an xã,

các trưởng thôn chủ động hỗ trợ nhau trong quá trình thực hiện; quản lý, đôn đốc

thôn và nhân dân thực hiện đảm bảo an ninh trật tự, đảm bảo môi trường xanh -

sạch - đẹp góp phần vào sự thành công của buổi Lễ công nhận Cây Di sản Việt

Nam trên địa bàn xã.

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các CBCC xã;

- Công an xã;

- Chỉ huy trưởng QS xã;

- Các trưởng thôn;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đồng Minh Hữu

		2023-06-09T17:20:58+0700

		2023-06-12T07:58:10+0700

		2023-06-12T07:57:28+0700

		2023-06-12T07:57:28+0700